ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА N 30

"06" ноября 2013 г.                                                                                                  г. Мурманск

    Комиссия  Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе председателя комиссии – заместителя
руководителя управления, начальника отдела за соблюдением антимонопольного
законодательства  Поповой И.Н., членов комиссии: главного специалиста-эксперта отдела
контроля органов власти — Журавлева А.А., ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля органов власти – Рединой Е. Н., рассмотрев дело N 30 по признакам нарушения
ООО «Барьер» (183038 г. Мурманск, ул. Книповича д. 46; ИНН 5190906960), ООО «Мурманская
строительная неделя» (183038 г. Мурманск, ул. Книповича д. 46; ИНН 5190165085), ЗАО
«Центргазстрой» (183034 г. Мурманск, ул. Промышленная д. 38; ИНН 5193800070) пункта 2 части
1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

            В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а также в целях
соблюдения прав и законных интересов лиц, в отношении которых рассматривается дело о
нарушении антимонопольного законодательства в соответствии с частями 1, 2, 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

    1. Отложить рассмотрение дела N 30.

    2. Назначить рассмотрение дела N 30 на 11 часов 00 минут "10" декабря 2013 г.

   3. ООО «Барьер» представить в срок до "05" декабря 2013 г. следующие документы и
информацию:

a. Устав общества.
b. Выписку из ЕГРЮЛ.
c. Перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Барьер», в табличной форме с учетом

признаков отнесения к группе лиц, установленных статьей 9 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и в соответствии с приказом ФАС России
от 20.11.2006 №293 и Приложением к Приказу.

d. Представить экономическое, технологическое или иное обоснование (с приложением
всех обосновывающих позиций документов) снижения обществом начальной цены
муниципального контракта, при проведении открытого аукциона в электронной форме
за № 0349300045613000001, до отметки  13 692 126,15 руб. Указать по каждому пункту
сметы на ремонт участка теплоэнергоцентрали от ТЭЦ до вертикального компенсатора,
являющейся приложением к аукционной документации, за счет каких материалов,
работ или иных обстоятельств общество планировало снизить цену контракта.

e. Представить информацию в виде реестровых номеров всех открытых аукционов в
электронной форме, в которых общество в 2011-2013 г. принимало участие.

f. Представить сведения о том, выполнялись или нет обществом за весь период
существования организации работы, аналогичные предмету спорного аукциона за
реестровым номером № 0349300045613000001. В случае, если подобные работы
производились необходимо представить копии договоров, контрактов и акты
выполненных работ.

g. Представить информацию обо всех работах и услугах, оказанных обществом в 2013

году в процессе своей деятельности с приложением всех обосновывающих документов
(договоров, актов выполненных работ).

h. Представить копию бухгалтерского баланса за 2012 год, первый квартал и полугодие
2013 г., с пояснительной запиской, отчет о прибылях и убытках, состав активов и
основных средств, штатное расписание организации.

a. Представить информацию о том, какой доход и чистую прибыль получило бы общество, в
случае если бы муниципальный контракт по проводимому аукциону был бы заключен с
ООО «Барьер» по предложенной им цене в размере 13 692 126,15 руб.

j. Выданную саморегулируемой организацией копию свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требование о предоставлении которой было предусмотрено в аукционной
документации по спорному аукциону.

k. Копию решения об одобрении или о совершении крупной сделки.
ax. Копии банковских выписок о состоянии расчетных счетов организации со всех банков, в

которых открыты такие счета по состоянию на 12 апреля 2013 года.

     4. ЗАО «Центргазстрой» представить в срок до "05" декабря 2013 г. следующие документы и
информацию:

a. копию договора на аренду помещений по ул. Книповича д. 46 в г. Мурманске

Председатель комиссии                                                                            И.Н. Попова

Члены комиссии                                                                                          А.А. Журавлёв

                                                                                                                     Е.Н. Редина